Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю о том, что 28 апреля 2017г. в 10 часов 00 минут по адресу: г.
Кемерово, ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 состоится процедура составления
протокола по делу об административном правонарушении в отношении  Общества
с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 4205198197, ОГРН 1104205006432,
дата регистрации: 16.04.2010г., юридический адрес: 650000, г. Кемерово, пр.
Советский, 43, далее по тексту - ООО «Вектор») по факту неуплаты в срок
административного штрафа по делу об административном правонарушении №
47/09-АДМ-2016, ответственность за совершение которого предусмотрена частью
1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не
позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную
силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Копия постановления о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 47/09-АДМ-2016 была направлена в адрес ООО «Вектор»
29.02.2016г. (распечатка с сайта ФГУП «почта России: отслеживание почтовых
отправлений» с пометкой от 29.03.2016г. «получено адресатом, 650000, Кемерово»
имеется в материалах дела, корреспонденция направлялась по юридическому
адресу ООО «Вектор» согласно выписке из ЕГРЮЛ заказным письмом с
уведомлением о вручении).

ООО «Вектор» обратилось в адрес Арбитражного суда Кемеровской области о
признании незаконным  постановления о наложении штрафа по делу  № 47/09-АДМ-
2016, вынесенное в отношении ООО «Вектор» Кемеровским УФАС России.

10.10.2016г. Арбитражный суд Кемеровской области вынес решение отказать ООО
«Вектор» в удовлетворении заявленного требования об отмене постановления  о
наложении штрафа по делу № 47/09-АДМ-2016 (дело  А27-16474/2016).

ООО «Вектор» обратилось в адрес Седьмого Арбитражного Апелляционного
суда  о признании незаконным и отмене  постановления о наложении штрафа по
делу № 47/09-АДМ-2016.

19.12.2016г. Седьмой Арбитражный суд Апелляционный суд постановил решение
Арбитражного суда Кемеровской области от 10.10.2016г. по делу № А27-16474/2016
оставить без изменения, апелляционную жалобу  ООО «Вектор»  - без
удовлетворения.

Таким образом, датой вступления в законную силу постановления о наложении
штрафа по делу об административном правонарушении № 47/09-АДМ-2016
является 19.12.2016г.

Административный штраф должен был быть уплачен ООО «Вектор» не позднее
18.02.2017г.

В установленный законом срок штраф в размере 100000 рублей  уплачен не был.

  В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного
штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного
штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа,
но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до
пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

28.02.2017г. уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 27.03.2017г. в 09 часов 00 минут.
Уведомлением было направлено в адрес ООО «Вектор», ООО «Парк ИТ»
управляющей организации ООО «Вектор» заказным письмом с уведомлением о
вручении.

27.03.2017г. на составление и подписание протокола об административном
правонарушении законный представитель ООО «Вектор» не явился, защитника не
направил. Сведениями о надлежащем уведомлении ООО «Вектор» Кемеровское
УФАС России не располагает.

Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.

В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении
будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП.

В  соответствии  с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства  и  отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Заместитель руководителя управления                                           Л.И. Ланцман